
UCHWAŁA nr V/ 32 /07 
Rady Miejskiej Żerkowa                  
z dnia 12 kwietnia  2007 roku              

 
 
w sprawie powiadomienia sekretarza i skarbnika Gminy Żerków o obowiązku złożenia 
oświadczenia lustracyjnego. 
 
 
 Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu 
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych 
dokumentów (Dz. U. Nr 218, poz. 1592 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje: 
 
 
§ 1. Powiadamia się: 

1) skarbnika Gminy Żerków Panią Bronisławę Rogacką, 
2) sekretarza Gminy Żerków Pana Jacka Jędraszczyka, 

o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego tj. o pracy lub  służbie w organach 
bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia  
31 lipca 1990 r. zwanego dalej „oświadczeniem lustracyjnym”, w ciągu 1 miesiąca od dnia 
doręczenia im niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Oświadczenie składa się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Żerkowa. 
 
 
§ 3. Niezłożenie oświadczenia, o którym mowa w § 1 w podanym terminie, spowoduje 
pozbawienie pełnionej funkcji publicznej. 
 
 
§ 4. Uchwałę doręcza się:  

1) Pani Bronisławie Rogackiej – Skarbnikowi Gminy Żerków, 
2) Panu Jackowi Jędraszczykowi – Sekretarzowi Gminy Żerków. 

 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej Żerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
 

do  nr V/ 32 /07 Rady Miejskiej Żerkowa  z dnia 12 kwietnia  2007 roku              
 
 
w sprawie powiadomienia sekretarza i skarbnika Gminy Żerków o obowiązku złożenia 
oświadczenia lustracyjnego. 
 
 
 Znowelizowana ustawa z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów 
wprowadziła obowiązek składania przez osoby pełniące funkcje publiczne oświadczeń 
dotyczących pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi 
organami w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 . W art. 4 pkt 32 cytowanej 
wyżej ustawy wskazano, że osobą pełniącą funkcję publiczną w gminie zobowiązaną do złożenia 
oświadczenia jest Skarbnik Gminy i Sekretarz Gmin. 
Natomiast z postanowień art. 8 pkt 31 w związku z art. 56 ust. 1 tej ustawy wynika, ze organem 
właściwym do zawiadamiania o obowiązku złożenia oświadczenia oraz przyjęcia składanego 
oświadczenia jest właściwy organ powołujący.  W przypadku Skarbnika i Sekretarza jest nim 
Rada Miejska Żerkowa. 
 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 
 
        BURMISTRZ 
                mgr Janusz Jajczyk  
 
 
 


